

DNG Invest ApS

Albuen 46, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 12 94 72 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2024.

Hans-Henrik Lorentzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 13 | Resultatopgørelse |
| 14 | Balance |
| 16 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	DNG Invest ApS Albuen 46 6000 Kolding CVR-nr.: 12 94 72 75 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 34. regnskabsår
Direktion	Hans-Henrik Lorentzen Jan Daugård Peters
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Fynske Bank
Dattervirksomhed	Damstien ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed med ejendomme og at drive anden virksomhed, som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 713.765 kr. mod 1.163.468 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.480.068	1.506.772
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.840	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.592	-10.788
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	12.534	50.458
Andre finansielle indtægter	59.557	86.775
1 Øvrige finansielle omkostninger	-630.453	-149.171
Resultat før skat	914.274	1.484.046
2 Skat af årets resultat	-200.509	-320.578
Årets resultat	713.765	1.163.468
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.163.468
Disponeret fra overført resultat	-2.286.235	0
Disponeret i alt	713.765	1.163.468

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.236	0
4	Investeringsjendomme	26.457.874	26.189.917
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.511.110	26.189.917
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.170	52.762
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.034.817	1.062.283
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.084.987	1.115.045
	Anlægsaktiver i alt	27.596.097	27.304.962
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169.695	232.482
	Andre tilgodehavender	123.427	2.101.664
	Periodeafgrænsningsposter	32.628	32.299
	Tilgodehavender i alt	325.750	2.366.445
	Likvide beholdninger	37.334	606.066
	Omsætningsaktiver i alt	363.084	2.972.511
	Aktiver i alt	27.959.181	30.277.473

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
7 Virksomhedskapital		500.000	500.000
8 Overført resultat		7.511.058	9.797.293
Egenkapital i alt		8.011.058	10.297.293
 Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.740.100	1.655.800
Hensatte forpligtelser i alt		1.740.100	1.655.800
 Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		16.432.806	16.672.659
Deposita		421.936	418.525
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt		16.854.742	17.091.184
9 Kortfristet del af langfristet gæld		280.734	356.117
Modtagne forudbetalinger fra kunder		116.059	103.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.617	48.259
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.064	3.164
Selskabsskat		241.010	355.292
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		731	3.046
Anden gæld		551.066	363.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.353.281	1.233.196
Gældsforpligtelser i alt		18.208.023	18.324.380
 Passiver i alt		27.959.181	30.277.473

11 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	630.453	149.171
	<u>630.453</u>	<u>149.171</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	116.209	238.578
Årets regulering af udskudt skat	84.300	82.000
	<u>200.509</u>	<u>320.578</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	58.076	0
Kostpris 30. september 2023	<u>58.076</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-4.840	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-4.840</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>53.236</u>	<u>0</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	26.189.917	25.705.396
Tilgang i årets løb	267.957	484.521
Kostpris 30. september 2023	<u>26.457.874</u>	<u>26.189.917</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>26.457.874</u>	<u>26.189.917</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 10 ejerlejligheder på i alt 1.111 m² beliggende i Kolding og 1 erhvervslejemål på i alt 1.040 m² beliggende i Kolding.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Der er i afkastopgørelsen indregnet tomgang med 2,5 % af forventede lejeindtægter.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte værdiansættelsesmetode bygger på normale principper for værdiansættelse af investeringsejendomme. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af statistisk markedsrapport for tilsvarende ejendomme i Kolding.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2023	30/9 2022
Afkastkrav, bolig og erhverv (blandet ejendom)	5,5	5,3
Tomgangsprocent, bolig og erhverv (blandet ejendom)	2,5	5,0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 26.458 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.197 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.634 t.kr.

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2022	1.579.503	1.579.503
Kostpris 30. september 2023	1.579.503	1.579.503
Opskrivninger 1. oktober 2022	-1.526.741	-1.515.953
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.592	-10.788
Opskrivninger 30. september 2023	-1.529.333	-1.526.741
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	50.170	52.762
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Damstien ApS	Kolding	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2022	500.000	500.000
Kostpris 30. september 2023	500.000	500.000
Opskrivninger 1. oktober 2022	562.283	611.825
Årets opskrivninger	-27.466	-49.542
Opskrivninger 30. september 2023	534.817	562.283
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.034.817	1.062.283
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2022	9.797.293	8.633.825
Årets overførte overskud eller underskud	-2.286.235	1.163.468
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.000.000	0
	7.511.058	9.797.293

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.713.540	280.734	16.432.806	15.238.734
Deposita	421.936	0	421.936	0
	17.135.476	280.734	16.854.742	15.238.734

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.768 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 26.458 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Vejlevej 341, Kolding er der givet pant i ejendommen Damstien 1-3 på 600.000 kr.

11. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september 2023	1.034.817	26.457.874
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-27.466	0

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse pr. 30. september 2023 på 134 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.